



نخست وزیر ارمنستان: جمهوری آذربایجان در مناطق مختلف مواضع خود را به جلو منتقل کرده است

در ادامه جدال لفظی میان باکو و ایروان، در حالی که الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان، ارمنستان را به عملیات نظامی تهدی کرد، نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان از جمهوری آذربایجان خواست از بکارگیری لحن نظامی در قبال ارمنستان پرهیز کند.

به گزارش آران نیوز: به گزارش پایگاه اینترنتی «آذ ویزیون»، الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان در مراسم رژه نیروهای مسلح این کشور گفت: «دو سال قبل در ماه آوریل، بخشی از اراضی جمهوری آذربایجان در مناطق آق دره، فضولی و جبراییل از اشغال آزاد شد و در نتیجه آن عملیات، هزاران هکتار تحت کنترل ارتش جمهوری آذربایجان درآمد. اخیرا نیز در نتیجه عملیات نخجوان، یازده هزار هکتار از اراضی که از اوایل دهه 1990 به اشغال ارمنه درآمده بود، آزاد شد. نظامیان (جمهوری) آذربایجان بار دیگر حماسه آفریدند و رشادت به خرج دادند.»

علی اف گفت: «دشمن (ارمنستان) بداند که ارتش جمهوری آذربایجان می تواند تمامی مراکز نظامی و استراتژیک آن را نابود سازد. تسلیحاتی که امروز ما به نمایش می گذاریم، این واقعیت را به ارمنستان و تمامی دنیا نشان می دهد. (جمهوری) آذربایجان قدرتمندتر خواهد شد. ما در مسیر توسعه قرار داریم. تمامی راه ها و افق ها، پیش روی ما باز است. ارمنستان به هیچ وجه نمی تواند با ما رقابت کند. عدالت تاریخی و حقوق بین المللی و قدرت اقتصادی و نظامی و روحیه وطن پرستی نیز در طرف ما قرار دارد. پیروزی های آوریل 2016 و پیروزی های نخجوان روحیه وطن پرستی ملت ما را تقویت می کند.»

رئیس جمهوری آذربایجان همچنین با تاکید بر تقویت ارتش این کشور و افزایش 15 برابری بودجه نظامی آن گفت: «روندهای جهانی نشان می دهد که حقوق بین الملل کارآیی ندارد. اگر حقوق بین المللی کارآیی داشت، اراضی (جمهوری) آذربایجان از اشغال آزاد می شد. قطعنامه های سازمان های بین المللی اجرا نمی شوند و سازوکار اجرایی ندارند. عامل زور در مناطق مختلف دنیا به عنوان عامل اصلی مطرح است. در چنین شرایطی، سیاستی که ما پیگیری می کنیم، کاملا درست است. ما این ظرفیت نظامی را فقط در عرض یک سال به دست نیاورده ایم. ما سال های طولانی است که این سیاست را پیگیری می کنیم. ما در نتیجه همکاری با کشورهای دوست، به پیشرفته ترین سلاح ها دست یافته ایم. ما در آینده نیز جدیدترین تسلیحات را برای ارتش جمهوری آذربایجان خریداری خواهیم کرد.»

از سوی دیگر، به گزارش پایگاه اینترنتی «آذ ویزیون»، نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان در پاسخ به سوالات شهروندان ارمنستان از طریق ارتباط تصویری زنده فیسبوکی گفت: «جمهوری آذربایجان از الفاظ نظامی استفاده می کند. اما، جمهوری آذربایجان باید درک کند که مناقشه قره باغ کوهستانی راه حل نظامی ندارد.»

پاشینیان در پاسخ به سوالی درباره گزارش های جمهوری آذربایجان مبنی بر پیشروی ارتش این کشور در منطقه نخجوان گفت: «جای نگرانی نیست. البته، در منطقه نخجوان نوعی وخامت اوضاع وجود دارد. اما، از نظر مخاطرات نظامی هیچ تغییری ایجاد نشده است. صرفا طرف آذربایجانی مواضع استقرار خود را تغییر داده است. جمهوری آذربایجان از سال های 1992 و 1993 راه ارتباطی ایروان لاجین را تحت نظارت دارد. در این زمینه هیچ تغییری روی نداده است. جمهوری آذربایجان در مناطق مختلف مواضع خود را به جلو منتقل کرده است. درباره تغییر یا عدم تغییر مواضع ما (ارتش ارمنستان) نیز نمی خواهم چیزی بگویم. صرفا می خواهم بگویم که نوعی وخامت ایجاد شده و این وضعیت ادامه دارد. ما مخاطراتی را که در نتیجه جلوتر آورده شدن مواضع جمهوری آذربایجان ممکن است ایجاد شود، بررسی می کنیم.»